

# ועכשיו - תורנו

מהדורת ט"ו בשבט

אז



חיילים בפעילויות חקלאית

## והיום

מאז ועד היום צה"ל נושא על שכמו משימות לאומיות בחירום ובשגרה.

לכבוד ט"ו בשבט מצאנו לנכון לציין את פעילות צה"ל במשימה הלאומית הנוכחית של סיוע לחקלאות. בעוד המשקים החקלאיים מתמודדים בזמן מלחמה עם מחסור בעובדים ועם הסיכונים שבעיבוד הקרקעות בגבולות ומתוקף היותה של החקלאות חיונית לעצמאותה ולחוסנה של מדינת ישראל, מוביל בימים אלו חיל החינוך והנוער מערך סיוע לחקלאים. מאז הקמת המערך, התנדבו בשטחי החקלאות מעל ל-8,000 חיילים וחיילות בכל חלקי הארץ מצפונה ועד דרומה במעל ל-430 משקים.

החיילים והחיילות מסייעים בעבודה החקלאית השוטפת ומשמים כוח עזר משמעותי לחקלאים בשטח.

"החיילים שהגיעו מדהימים, מתוקים, אוהבים. ראש גדול, עבדו מכל הלב כאילו הם בנים ובנות שלנו, ממש שמנת העם והארץ. הצילו אותנו בדקה ה-90".

מדברי שמואל, חקלאי, מושב תפרח

זמן קצר לאחר הקמת המדינה הורה ראש הממשלה הראשון דוד בן-גוריון על משימה לאומית יוצאת דופן - "ייעור בטחוני". המטרה: לנטוע עצים ברחבי הארץ ובאזורי הגבול ובכך לייער את המדינה כשיטת ביטחון ייחודית המשיגה הן את ההיבטים ההתיישבותיים והסביבתיים אך יותר מכך תשמש כמכשול טבעי מול טנקים ותצפיות של האויב. מאז ועד היום צה"ל היווה זרוע מבצעת למשימות לאומיות בהיבטי הבטחון וההתיישבות ולכן המשימה הוטלה על צה"ל עם תכנית להקמת "חיל הנטיעות", ובו קבוצת חיילים שנטעה עצים בכל רחבי הארץ.

עבור פעולת הייעור הבטחוני הוקם ב-1950 בסיס הגדנ"ע הראשון בבאר אורה על מנת לטפח נוער המגויס למשימות הלאומיות, לציונות ולבטחון.



חיילי יחידת הנטיעות בפעולה  
(צילום: יובל חן, רפרודוקציה מבית בן גוריון)



**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך  
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

## שאלות מנחות לשיח:

**מה ניתן ללמוד על אופיו של צה"ל מהבחירה לשאת על עצמו  
משימות לאומיות בעורף לאורך השנים?  
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח - ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.  
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.  
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"  
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

